
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 273/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 3.720,00 ευρώ, της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Ξάνθης γεύσεις" - συνδιοργάνωση της Π.Α.Μ.Θ. με το Ε.Β.Ε. Ξάνθης 2025», δια της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-4-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/114238/1968/4-4-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 273: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.114738/1148/07-04-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. Οικ. 429526/6185/31.12.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) 
4. Την υπ΄ αριθμ.οικ.19539/263/2024 (ΦΕΚ 486/Β/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Μετάβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους  Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ.  
5. Την υπ΄ αριθμ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (ΦΕΚ Β΄ 1026) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. 
Μακεδονίας και Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 
Ν.3852/2010» και του άρθρου 20 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής – προσθήκη άρθρου 
175Α στο Ν.3852/2010»  του Ν.5056/2023. 
7.   Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 60ΕΟ7ΛΒ-ΚΥΥ



8. Την υπ΄αριθμ 404840/642/28.12.2023 9η Εσωτερική Εγκύκλιο  1η Τροποποίηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Τυποποίηση διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών» 
9. Την  υπ’ αριθμ 23/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση της 1ης 
Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2025 (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) με την 
οποία τροποποιήθηκε η 144/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2025 (ΑΔΑ: 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ).  
10. Το γεγονός ότι η δράση είναι ενταγμένη στο πρόγραμμα δράσης με   Κ.Δ.: 253632002 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις Ε.Φ. 
02.351.0844.0011 πηγή χρηματοδότησης: Πρόστιμα Ανάπτυξης 
11. Το με αρ. πρωτ. Φ.902.1/1049/03-4-2025 αίτημα του ΕΒΕ Ξάνθης 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Περιγραφή της δράσης:  
Η γαστρονομία της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης αντανακλά την πολιτιστική της ταυτότητα και 
δημιουργεί ένα πολιτισμικό μωσαϊκό βασισμένο στους κατοίκους της. Ως σταυροδρόμι μεταξύ Δύσης 
και Ανατολής, η γαστρονομική ταυτότητα της πόλης συνδυάζει ελληνικές, οθωμανικές και βαλκανικές 
παραδόσεις, δημιουργώντας μια μοναδική και γευστική κουζίνα. 
Το Επιμελητήριο Ξάνθης διοργανώνει το Φεστιβάλ «Ξάνθης Γεύσεις» το οποίο θα πραγματοποιηθεί 
στη Δημοτική Αγορά Ξάνθης στις 30 Μαΐου 2025, με συμμετοχή τοπικών φορέων όπως ο Δήμος 
Ξάνθης, η Ομοσπονδία Επαγγελματιών Ξάνθης και η ένωση Εστιατόρων Ξάνθης. 
Στην εκδήλωση θα  μετέχει γνωστός σεφ και με τη συνδρομή της Σχολής Μαγείρων  Ξάνθης θα 
μαγειρέψουν μπροστά στο κοινό χρησιμοποιώντας τοπικά προϊόντα, προς επίτευξη του παραπάνω 
σκοπού. 
Η Περιφέρεια ΑΜΘ στην προσπάθειά της για  άμεση και στοχευμένη προβολή της περιοχής μας και 
των τοπικών προϊόντων, θα συμμετέχει ως συνδιοργανώτρια αναλαμβάνοντας τα έξοδα ηχητικής 
υποστήριξης, τοποθέτησης εξέδρας και γιγαντοοθόνης.  
 
Σκοπός της δράσης  
- Η προβολή της τοπικής γαστρονομίας, της γαστρονομικής κληρονομιάς της Ξάνθης και των 
τοπικών προϊόντων. 
- Η δημιουργία ευκαιριών για τα τοπικά εστιατόρια και τους παραγωγούς, 
- Η καθιέρωση του «Πιάτο Ξάνθης» 
Στόχοι της δράσης 
Η προσέλκυση επισκεπτών στην Ξάνθη και η ανάδειξή της ως γαστρονομικού προορισμού. 

 
Προϋπολογισμός δράσης 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

 
18.020,00€ 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 
 

 
3.720,00€ 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ –ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ ΕΒΕ 

ΞΑΝΘΗΣ 

 
14.300,00€ 

 

 

 

Ανάλυση κόστους συμμετοχής της ΠΑΜΘ: 

ΕΙΔΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΩΝ/ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 60ΕΟ7ΛΒ-ΚΥΥ



 

 

Δαπάνη ηχητικής 

υποστήριξης, χρήσης 

οπτικουακουστικών μέσων 

και τοποθέτησης εξέδρας 

στο πλαίσιο 

συνδιοργάνωσης με  ΕΒΕ 

Ξάνθης  της  δράσης  

Φεστιβάλ Ξάνθης 

Γεύσεις, που θα 

πραγματοποιηθεί στις  30 

Μαΐου  2025 στη  

Δημοτική Αγορά Ξάνθης   

Ήχος 

Ψηφιακή κονσόλα ήχου 16 εισόδων 6 εξόδων 

2 ασύρματα χειλόφωνα 

1 ασύρματο μικρόφωνο χειρός 

4 ηχεία αυτοενισχυόμενα 400watt έκαστος 

Συσκευή αναπαραγωγής cd/usb 

Απαραίτητες βάσεις και καλωδιώσεις σύνδεσης 

Ηχολήπτης 

Led screen 

Led οθόνη διαστάσεων 4μ πλάτος και 3μ ύψος p3.9 

Controller οθόνης 

Κάμερα υψηλής ανάλυσης HD 

2 πόδια στήριξης και ανύψωσης έως 5μ. 

5 μέτρα τράσσα 

Απαραίτητες καλωδιώσεις 

Πίνακας τριφασικός διανομής ρεύματος με ρελέ διαρροής 

Χειριστής κάμερας 

Εξέδρα 

15 τετραγωνικά μέτρα με ρυθμιζόμενο ύψος 60-80 εκατοστά 

 

 

    

 

 

3.720 € 

 

 

 

 
Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης  
Ως χρόνος πραγματοποίησης τα δράσης  προσδιορίζεται η 30η Μαΐου 2025. 
Τόπος υλοποίησης δράσης: Δημοτική Αγορά Ξάνθης - ΠΕ Ξάνθης 
Συνολικό Κόστος Δράσης: 3.720,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
CPV: 92370000-5  Υπηρεσίες τεχνικών ήχου 
Πρόγραμμα: Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2025 
Κωδ. Δράσης: 253632002 με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 
Πηγή χρηματοδότησης: ΕΦ 02.351.0844.0011, Πρόστιμα Ανάπτυξης 
Τρόπος Εκτέλεσης: Απ’ ευθείας ανάθεση – χαμηλότερη τιμή. 
 
Αιτιολόγηση σύμφωνα με τους σκοπούς της ΠΑΜΘ 
Το Φεστιβάλ Ξάνθης Γεύσεις, που θα πραγματοποιηθεί στις  30 Μαΐου  2025 στη  Δημοτική Αγορά 
Ξάνθης  από το ΕΒΕ Ξάνθης εντάσσεται και συνάδει με τους σκοπούς της ΠΑΜΘ για την τουριστική 
προβολή της, καθώς αναδεικνύει την ΠΕ Ξάνθης ως ιδιαίτερο και ξεχωριστό γαστρονομικό 
προορισμό με στόχο την προσέλκυση επισκεπτών. 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης "ΞΑΝΘΗΣ ΓΕΥΣΕΙΣ" - ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΜΕ ΤΟ ΕΒΕ ΞΑΝΘΗΣ 2025 Κ.Α.Ε.: 0844 με συνολικό προϋπολογισμό 
3.720,00€ με ΦΠΑ.   
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης "ΞΑΝΘΗΣ ΓΕΥΣΕΙΣ" - Συνδιοργάνωση της Περιφέρειας 
ΑΜΘ με το ΕΒΕ Ξάνθης 2025 Κ.Α.Ε.: 0844 με συνολικό προϋπολογισμό 3.720,00€ με ΦΠΑ.   
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής  Δελησταμάτης Βασίλειος, Μποδούρογλου 
Κατερίνα και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 

ΑΔΑ: 60ΕΟ7ΛΒ-ΚΥΥ



 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  273/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 60ΕΟ7ΛΒ-ΚΥΥ


		2025-04-11T11:22:24+0300
	Athens




